

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Água Doce
Prefeitura Municipal de Água Doce
Registro de Preços Eletrônico - 30/2024/PMAD/2024

**ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
42.178.454/0001-05 - Endereço: AV. GOVERNADOR IVO SILVEIRA - CEP: 89680000 - UF: SC -
Município: Irani - Telefone: (49) 99182-1450**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABACAXI PÉROLA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho	ceasa	500 KG	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
0005	ACELGA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE PARTES ESTRAGADAS, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA.	ACELGA: de 1ª qualidade, tamanho médio,	ceasa	100 KG	R\$ 3,29	R\$ 329,00
0020	BANANA PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM POLPA INTACTA E FIRME, COR UNIFORME E LIMPA. TAMANHO MÉDIOS, FRUTAS FIRMES SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	BANANA PRATA, de primeira qualidade, gra	ceasa	1.000 KG	R\$ 3,68	R\$ 3.680,00
0023	BATATA SALSA TIPO MANDIOQUINHA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, COM CASCA ÍNTEGRA. NÃO PODERÁ ESTAR MANCHADA E COM CASCA "MELADA".	BATATA SALSA TIPO MANDIOQUINHA: de 1ª qu	ceasa	100 KG	R\$ 8,99	R\$ 899,00
0024	BETERRABA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SADIA, SEM RACHADURAS OU CORTES. NÃO DEVERÁ ESTAR MURCHA E COM SINAIS DE MOFO.	BETERRABA: de 1ª qualidade, tamanho médi	ceasa	250 KG	R\$ 3,65	R\$ 912,50
0031	BRÓCOLIS: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, INTACTO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO OU COM PARTES ESTRAGADAS, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS E INSETOS.	BRÓCOLIS: de 1ª qualidade, tamanho médio	ceasa	300 UN	R\$ 4,23	R\$ 1.269,00
0047	CENOURA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, COM CASCA SADIA, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA.	CENOURA: de 1ª qualidade, tamanho médio,	ceasa	550 KG	R\$ 3,47	R\$ 1.908,50
0072	KIWI: DE 1ª QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS NA CASCA. GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	KIWI: de 1ª qualidade, devendo ser bem d	ceasa	50 KG	R\$ 18,49	R\$ 924,50
0083	MAÇA GALA OU FUGI: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho méd	ceasa	1.400 KG	R\$ 4,70	R\$ 6.580,00
0088	MANGA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS E MANCHAS NA CASCA. GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	MANGA: de 1ª qualidade, tamanho grande,	ceasa	900 KG	R\$ 4,43	R\$ 3.987,00
0095	MELÃO / SELECIONADO, DE COR AMARELA, FRUTOS DE BOA QUALIDADE, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	MELÃO / Seleccionado, de cor amarela, fru	ceasa	800 KG	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00
0108	QUEIJO TIPO COLONIAL, PEÇA INTEIRA, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO PLÁSTICA DE POLI...(CONFORME EDITAL)	QUEIJO tipo colonial, peça inteira, prod	ceasa	400 KG	R\$ 36,99	R\$ 14.796,00
0116	TOMATE LONGA VIDA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM PARTES ESTRAGADAS OU AMASSADAS.	TOMATE LONGA VIDA: de 1ª qualidade, tama	ceasa	250 KG	R\$ 3,74	R\$ 935,00
0119	VAGEM: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, SEM MANCHAS, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA OU COM PARTES ESTRAGADAS.	VAGEM: de 1ª qualidade, fresca, sem manc	ceasa	100 KG	R\$ 9,99	R\$ 999,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 42.404,50	

CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento



10.556.740/0001-62 - Endereço: Rua João Ferlin Sobrinho - CEP: 89565162 - UF: SC - Município: Videira - Telefone: (49) 98839-3872

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ABOBORA CABOTIA DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTA DE ENFERMIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	In Natura	PRÓPRIA	150 UN	R\$ 2,58	R\$ 387,00
0009	ALFACE DE 1ª QUALIDADE, LISA OU CRESPA, VERDE, NOVA TAMANHO UNIFORME, COM FOLHAS FIRMES NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA	In Natura	PRÓPRIA	300 UN	R\$ 2,84	R\$ 852,00
0011	ALHO: DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO OU MURCHO.	In Natura	PRÓPRIA	50 KG	R\$ 19,99	R\$ 999,50
0082	MAÇÃ ARGENTINA: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SADIA E SEM BATIDAS. NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA.	In Natura	PRÓPRIA	100 KG	R\$ 9,48	R\$ 948,00
0087	MAMÃO FORMOSA: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SADIA, SEM BATIDAS, DANOS OU PARTES ESTRAGADAS. TAMANHO MÉDIO E GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	In Natura	PRÓPRIA	700 KG	R\$ 4,19	R\$ 2.933,00
0105	PEPINO: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A PEQUENO, COM CASCA SADIA E SEM PARTES ESTRAGADAS. NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO	In Natura	PRÓPRIA	250 KG	R\$ 3,00	R\$ 750,00
0109	REPOLHO ROXO TAMANHO MÉDIO, COM FOLHAS COMPACTAS E COM CONSISTÊNCIA FIRME, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS C...(CONFORME EDITAL)	In Natura	PRÓPRIA	150 KG	R\$ 5,49	R\$ 823,50
0118	UVA RUBI, ITÁLIA OU NIÁGARA / DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, NOVA E DE 1ª QUALIDADE, NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONALIDADE.	In Natura	PRÓPRIA	100 KG	R\$ 9,99	R\$ 999,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.692,00	

IRACILDA PAULINA TEDESCO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.262.269/0001-20 - Endereço: AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA - CEP: 89680000 - UF: SC - Município: Irani - Telefone: (49) 99997-8954

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS NA CASCA.	ABACATE	PRÓPRIA	60 KG	R\$ 3,37	R\$ 202,20
0004	ABOBRINHA VERDE: TAMANHO PEQUENO, DE 1ª QUALIDADE, SEM DANOS NA CASCA, PRODUTO FRESCO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA.	ABOBRINHA VERDE	PRÓPRIA	200 KG	R\$ 2,79	R\$ 558,00
0019	BANANA CATURRA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO (NÃO PODERÁ ESTAR VERDE E NEM MUITO MADURA).	BANANA CATURRA	PRÓPRIA	2.000 KG	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
0021	BATATA DOCE: BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES NA CASCA.	BATATA DOCE	PRÓPRIA	300 KG	R\$ 2,96	R\$ 888,00
0022	BATATA INGLESA LAVADA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE.	BATATA INGLESA LAVADA	PRÓPRIA	150 KG	R\$ 3,08	R\$ 462,00
0046	CEBOLA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SADIA, SEM NENHUMA LESÃO, FIRME E NÃO MURCHA.	CEBOLA	PRÓPRIA	350 KG	R\$ 3,45	R\$ 1.207,50
0055	COUVE-FLOR: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, INTACTA, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA OU COM PARTES ESTRAGADAS, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS E INSETOS.	COUVE-FLOR	PRÓPRIA	200 UN	R\$ 3,99	R\$ 798,00



0073	LARANJA, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO, NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	LARANJA	PRÓPRIA	600 KG	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
0091	MARACUJÁ: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÁDIA, SEM PARTES ESTRAGADAS OU MOFADAS. TAMANHO MÉDIO E GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	MARACUJÁ	PRÓPRIA	100 KG	R\$ 7,97	R\$ 797,00
0094	MELANCIA: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÁDIA, PESO MÉDIO ENTRE 10 E 12 KG.	MELANCIA	PRÓPRIA	500 KG	R\$ 1,92	R\$ 960,00
0106	PÊRA WILLIAMS: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÁDIA, SEM BATIDAS, DANOS OU PARTES ESTRAGADAS. TAMANHO MÉDIO E GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	PÊRA WILLIAMS	PRÓPRIA	70 KG	R\$ 7,59	R\$ 531,30
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.098,00	

LETTRARI CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 02.465.026/0001-30 - Endereço: praça joao macagnam - CEP: 89654000 - UF: SC - Município: Água Doce - Telefone: (49) 3524-0312

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ACHOCOLATADO EM PÓ, EM LATAS DE 400 GRAMAS.	APTI	APTI	250 LT	R\$ 10,29	R\$ 2.572,50
0008	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE MOFO, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCI...(CONFORME EDITAL)	ALTO	ALTO	300 PC	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
0010	ÁGUA DE COCO 100% NATURAL - SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES ARTIFICIAIS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO, TAMPAS ROSQUEADAS.	VALE	VALE	150 UN	R\$ 12,37	R\$ 1.855,50
0014	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS COMO PEDRAS, CARUNCHOS E CHEIRO FORTE. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO D...(CONFORME EDITAL)	CHINES	CHINES	180 PC	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
0015	ARROZ QUEBRADINHO, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. PACOTE DE 1 KG.	URBANINHO	URBANINHO	65 PC	R\$ 3,90	R\$ 253,50
0016	ARROZ TIPO PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, INCOLOR, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. A EMBALA...(CONFORME EDITAL)	CATARINAO	CATARINAO	350 PC	R\$ 25,98	R\$ 9.093,00
0018	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: PRODUTO PURO, SEM MISTURA DE OUTROS ÓLEOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO ESCURO. GARRAFAS DE 500ML, ACIDEZ MENOR QUE 0,8%. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TERRANO	TERRANO	50 UN	R\$ 37,48	R\$ 1.874,00
0025	BISCOITO DE LEITE: SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE 370 A 400 G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E O PRODUTO INTEIRO. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER CROCANTE E TER SABOR ADEQUADO. PRAZO...(CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	400 PC	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
0026	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) / SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO NENHUM INGREDIENTE PODERÁ CONTER LACTOSE. EMBALAGEM 200 GRAMAS	PICCININI	PICCININI	60 PC	R\$ 7,56	R\$ 453,60
0027	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO ROSQUINHAS NOS SABORES MILHO, CHOCOLATE, COCO, LEITE, LARANJA E MILHO VERDE. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DE 300 A 400 G. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER CROCA...(CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	800 PC	R\$ 4,35	R\$ 3.480,00



0028	BISCOITO POLVILHO. SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES. 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SE...(CONFORME EDITAL)	DETALHES	DETALHES	700 PC	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
0029	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM CORANTE, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM QUEBRAS, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. EM EMBALA...(CONFORME EDITAL)	ISABELA	ISABELA	700 PC	R\$ 6,25	R\$ 4.375,00
0030	BOLACHÃO DE MEL COM CALDA DE GLACÊ: SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE 350 G A 1,3 KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E O PRODUTO INTEIRO. O PRODUTO DEVE SER MACIO E DE SABOR CARACTERÍSTICO. PRAZO DE V...(CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	500 KG	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00
0033	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, GRÃOS SELECIONADOS, TORRADOS EM SUSPENSÃO QUE PROPORCIONA, MAS AROMA E SABOR AO CAFÉ, ACONDICIONADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIF...(CONFORME EDITAL)	TRES CORACOES	TRES CORACOES	400 UN	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
0034	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRAFORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, CAIXA COM 500 GR.	DE CASA	DE CASA	20 PC	R\$ 14,00	R\$ 280,00
0036	CANJICA BRANCA - EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 400 G. DATA DE FABRICAÇÃO: 30 DIAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES.	CALDAO	CALDAO	200 PC	R\$ 4,99	R\$ 998,00
0038	CARNE BOVINA DE 1A, COXÃO MOLE EM CUBOS, SEM OSSO, E NERVOS, MAGRA, ISENTA DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM ...(CONFORME EDITAL)	PROPRIO	PROPRIO	600 KG	R\$ 28,99	R\$ 17.394,00
0039	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (RESFRIADA EM EMBALAGENS DE 01 A 02 QUILOS), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSOS, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPA...(CONFORME EDITAL)	PROPRIO	PROPRIO	1.200 KG	R\$ 26,40	R\$ 31.680,00
0040	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA), APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRA...(CONFORME EDITAL)	CANCAO	CANCAO	1.200 KG	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
0041	CARNE DE FRANGO (FILÉ) APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E AT...(CONFORME EDITAL)	CANCAO	CANCAO	350 KG	R\$ 16,50	R\$ 5.775,00
0044	CARNE SUÍNA TIPO COSTELINHA SUÍNA, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, PESANDO 1KG. SEM PELE, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. CARNE COM ODOR AGRADÁVEL E CARA...(CONFORME EDITAL)	PROPRIO	PROPRIO	150 KG	R\$ 20,50	R\$ 3.075,00
0045	CARNE SUÍNA, FRESCA PICADA (PERNIL SEM OSSO), ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMB...(CONFORME EDITAL)	PROPRIO	PROPRIO	600 KG	R\$ 14,49	R\$ 8.694,00



0048	CEREAL MATINAL - SEM AÇÚCAR. SABOR NATURAL MILHO. APRESENTANDO-SE COMO FLOCOS DE MILHO SEM AÇÚCAR. FLOCOS COM TEXTURA CROCANTE. EMBALAGEM EM PACOTES DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 1 KG CADA.	CASEIROS	CASEIROS	170 PC	R\$ 17,50	R\$ 2.975,00
0049	CHÁ - CAMOMILA, COMPOSTO DE FLORES DE CAMOMILA DESIDRATADAS. DEVE ESTAR ISENTA DE UMIDADE, SUJIDADE E CORPOS ESTRANHOS. NÃO DEVE CONTER ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, ADITIVOS OU COADJUVANTES DE TECNOLOGIA. EMBALAGEM 250G	INCAS	INCAS	50 PC	R\$ 8,80	R\$ 440,00
0054	CORAÇÃO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA- SERVIÇO DE INSPEÇÃO (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	CANCAO	CANCAO	200 KG	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
0057	CREME DE LEITE: PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200 G. A EMBALAGEM NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU ESTUFADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TERRA VIVA	TERRA VIVA	350 UN	R\$ 2,49	R\$ 871,50
0058	DOCE DE FRUTA SEM AÇÚCAR / PRODUTO ORIUNDO DO COZIMENTO DE POLPA DE FRUTAS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ADOÇANTES. PODE CONTER SUCO DE MAÇA OU LIMÃO. SABORES: MORANGO, AMORA, FRUTAS VERMELHAS. ACONDICIONADOS EM POTES DE VIDROS COM VEDAÇÃO A VÁCUO COM 250G.	FORNO	FORNO	60 UN	R\$ 24,15	R\$ 1.449,00
0059	DOCE DE LEITE: DOCE DE LEITE PASTOSO EM POTES PLÁSTICOS COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO. DEVE SER FEITO A PARTIR DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. POTES 350G.	DOCITO	DOCITO	100 UN	R\$ 6,49	R\$ 649,00
0060	ERVILHA VERDE CONGELADA - CARACTERÍSTICAS: SABOR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIOS, 100% NATURAL. CONGELADO A -18°C. EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO 300G E AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INF...(CONFORME EDITAL)	LAR	LAR	200 PC	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
0061	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	INCAS	INCAS	50 UN	R\$ 5,59	R\$ 279,50
0063	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, GROSSA, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 KG.	CALDAO	CALDAO	150 PC	R\$ 5,59	R\$ 838,50
0065	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TRADICIONAL TIPO I: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COR BRANCA. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, NEM APRESENTAR GRUMOS, RESÍDUOS OU IMPURE...(CONFORME EDITAL)	BEATRIZ	BEATRIZ	200 PC	R\$ 14,05	R\$ 2.810,00
0067	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INTACTAS DE 250 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	APTI	APTI	150 UN	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
0068	GELATINA INCOLOR, SEM SABOR, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CORANTES OU CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 24G	APTI	APTI	100 UN	R\$ 8,29	R\$ 829,00
0069	GRANOLA: SEM AÇÚCAR, CONTENDO FRUTAS SECAS E OLEAGINOSAS. EMBALAGEM DE 1KG: DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CASEIROS	CASEIROS	80 KG	R\$ 17,98	R\$ 1.438,40
0070	IOGURTE NATURAL. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM CONTENDO 170G. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (AT...(CONFORME EDITAL)	TIROL	TIROL	300 UN	R\$ 3,20	R\$ 960,00
0071	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE 850 ML.	TIROL	TIROL	120 UN	R\$ 9,55	R\$ 1.146,00



0074	LEITE DE COCO: LEITE DE COCO PARA USO CULINÁRIO, DE ORIGEM VEGETAL, SEM AÇÚCAR E SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 500ML, EM VIDRO, COM TAMPAS PLÁSTICAS ROSQUEADAS	MENINA	MENINA	100 UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
0075	LEITE DE VACA EM PÔ PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 400G. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS. NÃO DEVE CONTER SORO DE LEITE E AÇÚCAR. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES QUANTO À: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE... (CONFORME EDITAL)	DE CASA	DE CASA	1.000 PC	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
0076	LEITE UHT INTEGRAL, EM EMBALAGEM TETRA PAK, DE 01 LITRO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	ELEGE	ELEGE	1.000 UN	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
0077	LEITE UHT SEMIDESNATADO / ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE DE 1 LITRO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	ELEGE	ELEGE	620 L	R\$ 5,25	R\$ 3.255,00
0078	LEITE DE SOJA, COMPOSTO ELABORADO COM GRÃOS DE SOJA NÃO TRANSGÊNICO, 0% LACTOSE E 0% COLESTEROL E FONTE DE PROTEÍNAS, CÁLCIO, ZINCO E VITAMINAS A, B2, B6, B12, C, D, E E ÁCIDO FÓLICO, SABOR NATURAL, EMBALAGEM TETRAPACK QUE GARANTA A IN... (CONFORME EDITAL)	ADES	ADES	10 L	R\$ 6,50	R\$ 65,00
0080	LINGUIÇA DE FRANGO FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, PREPARADA COM CARNE DE FRANGO. COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM ... (CONFORME EDITAL)	COLONINHO	COLONINHO	500 KG	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00
0085	MACARRÃO GRAVATINHA: MASSA COM OVOS TIPO GRAVATINHA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE OFEREÇA COZIMENTO E RENDIMENTO ADEQUADO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ES... (CONFORME EDITAL)	ORQUIDEA	ORQUIDEA	200 PC	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
0086	MACARRÃO TRICOLOR PARAFUSO. COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM 500G. O PRODUTO ... (CONFORME EDITAL)	ORQUIDEA	ORQUIDEA	150 PC	R\$ 5,70	R\$ 855,00
0089	MANTEIGA SEM SAL: PRODUTO EMBALADO EM POTES OU EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 200 G. DEVERÁ CONTER REGISTRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FAZENDA	FAZENDA	150 UN	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00
0090	MANTEIGA ZERO LACTOSE, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE E CORANTE NATURAL URUCUM.	TIROL	TIROL	50 UN	R\$ 15,93	R\$ 796,50
0092	MASSA COM OVOS - CABELO DE ANJO, LETRINHAS E CONCHINHA, ISENTA DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOT... (CONFORME EDITAL)	ORQUIDEA	ORQUIDEA	150 PC	R\$ 4,40	R\$ 660,00
0093	MASSA PARA LASANHA. SECA. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). EM EMBALAGENS DE 500G.	CASAREDO	CASAREDO	120 UN	R\$ 14,24	R\$ 1.708,80
0096	MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G.	CALDAO	CALDAO	500 PC	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
0097	MILHO VERDE CONGELADO - CARACTERÍSTICAS: SABOR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIOS, 100% NATURAL. CONGELADO A -18°C. EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO 300 G E AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	LAR	LAR	250 PC	R\$ 8,80	R\$ 2.200,00



0098	NATA, CREME DE LEITE FRESCO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 30% DE GORDURA, EMBALAGEM POTES DE 300G.	TERRA VIVA	TERRA VIVA	250 UN	R\$ 9,56	R\$ 2.390,00
0099	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, LIMPO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO ... (CONFORME EDITAL)	COAMO	COAMO	500 UN	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
0101	PAO / FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, FECHADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PROPRIO	PROPRIO	200 PC	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
0102	PAO FRANCES SOVADO, DE BOA QUALIDADE, MACIO E FRESCO.	PROPRIO	PROPRIO	300 KG	R\$ 12,53	R\$ 3.759,00
0103	PÃO HOT DOG: PÃO FRESCO, MACIO, DE COR UNIFORME, ASSADO ADEQUADAMENTE. PESO ENTRE 55 E 60 G. SÓ SERÃO ACEITOS PÃES ENTREGUES EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS, ETIQUETADOS COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES AC... (CONFORME EDITAL)	PROPRIO	PROPRIO	150 KG	R\$ 17,14	R\$ 2.571,00
0110	REQUEIJÃO CREMOSO: PRODUTO REFRIGERADO, ACONDICIONADO EM POTES PLÁSTICOS DE 180G. NÃO DEVERÁ CONTER AMIDO NA COMPOSIÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TIROL	TIROL	120 UN	R\$ 6,90	R\$ 828,00
0111	SAGU, CONTENDO FÉCULA DE BATATA, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDA... (CONFORME EDITAL)	CALDAO	CALDAO	300 PC	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
0112	SAL REFINADO / IODADO DE 1 KG.	ZIZO	ZIZO	250 KG	R\$ 1,60	R\$ 400,00
0113	SUCO NATURAL CONCENTRADO - SABOR 100% NATURAL DA FRUTA, SEM CORANTES E CONSERVANTES. SABORES: PÊSSEGO, LARANJA, ABACAXI E MANGA, EM EMBALAGEM DE 500 ML E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM ARMAZENAMENTO À TEMPERATURA AMBIENTE.	QUESTOSI	QUESTOSI	180 UN	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00
0114	SACO PLÁSTICO ESTÉRIL, TRANSPARENTE, PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. DEVERÁ APRESENTAR CAPACIDADE PARA 500 ML. ESTÉRIL, COM TARJA EM MATERIAL BRANCO LEITOSO SENSÍVEL A ESFEROGRÁFICA E SISTEMA DE FECHAM... (CONFORME EDITAL)	STAR	STAR	50 UN	R\$ 15,50	R\$ 775,00
0120	VINAGRE DE MACA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 750 ML, SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICO, EM PERFEITAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE... (CONFORME EDITAL)	KOLLER	KOLLER	250 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 215.898,80

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.842.718/0001-84 - Endereço: AC PLINIO ARLINDO DE NES - CEP: 89810460 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 3328-4718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO MOÍDO. PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO, SEM PELE, SADIO. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO TRINTA DIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CON... (CONFORME EDITAL)	KG	COLONINHO	400 KG	R\$ 18,94	R\$ 7.576,00
0043	CARNE DE FRANGO - COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	KG	SUBLIME	350 KG	R\$ 15,99	R\$ 5.596,50



0050	CHÁ- DE MORANGO: COMPOSTO DE FRUTOS DE MORANGO, FLORES DE HIBISCO. FRUTOS E FLORES DE ROSA SILVESTRE. ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. CAIXA COM 15 SACHÊS CONTENDO NO MÍNIMO 15GR CADA SACHÊ.	CX	BARÃO	100 CX	R\$ 3,98	R\$ 398,00
0052	CHÁ- MISTO DE MAÇÃ COM CANELA: COMPOSTO DE FRUTOS DE MACA, CASCA DE CANELA. ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. CAIXA COM 15 SACHÊS CONTENDO NO MÍNIMO 15GR CADA SACHÊ.	CX	BARAO	750 CX	R\$ 3,98	R\$ 2.985,00
0062	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO ISENTOS DE PELES E SEMENTES, SEM ADITIVO OU CONSERVANTE, ACONDICIONADO EM LATA SEM FERRUGEM E/OU SEM AMASSADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOT...(CONFORME EDITAL)	UND	OLE	1.000 UN	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00
0064	FARINHA DE MILHO AMARELA FINA TIPO FUBÁ / NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBAL...(CONFORME EDITAL)	KG	MONTE CLARO	250 PC	R\$ 3,59	R\$ 897,50
0066	FEIJÃO PRETO - DE PRIMEIRA QUALIDADE. PROCEDÊNCIA NATURAL DE SAFRA CORRENTE. SERÁ PERMITIDO LIMITE DE 2 POR CENTO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE. PACOTE DE 1KG.	KG	REI DA MESA	100 KG	R\$ 6,19	R\$ 619,00
0084	MACARRÃO ESPAGUETTI, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO ... (CONFORME EDITAL)	PCT	MARIMASSAS	150 PC	R\$ 3,24	R\$ 486,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 23.538,00

TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.210.071/0001-33 - Endereço: RUA DA INCONFIDENCIA - CEP: 89663000 - UF: SC - Município: Ouro - Telefone: (49) 99919-4538

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	AÇÚCAR MASCADO / PRODUTO OBTIDO DA CANA-DE-AÇÚCAR, 100 % NATURAL, SEM REFINAMENTO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, CHEIRO DESAGRADÁVEL, UMIDADE, BOLOR E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE...(CONFORME EDITAL)	CONFORME EDITAL	PROPRIA	300 PC	R\$ 9,39	R\$ 2.817,00
0012	AMEIXA SECA SEM CAROÇO: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 180G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	100 PC	R\$ 7,49	R\$ 749,00
0013	AMIDO DE MILHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,...(CONFORME EDITAL)	CONFORME EDITAL	PROPRIA	150 PC	R\$ 5,99	R\$ 898,50
0017	AVEIA EM FLOCOS FINOS. RICA EM FIBRAS E PROTEÍNAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 250G, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME ÓRGÃO FISCALIZADOR.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	100 UN	R\$ 2,99	R\$ 299,00
0032	CACAU EM PÓ: PRODUTO 100% CACAU PURO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	180 UN	R\$ 7,47	R\$ 1.344,60
0035	CANELA EM RAMA. PRODUTO ÍNTEGRO, COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS PARA O CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO 10G, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME ÓRGÃO FISCALIZADOR.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	20 UN	R\$ 1,54	R\$ 30,80



0037	CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 500 G. DATA DE FABRICAÇÃO: 30 DIAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	220 PC	R\$ 2,37	R\$ 521,40
0051	CHÁ- ERVA DOCE SEMENTE DA PLANTA ERVA DOCE. DEVE ESTAR ISENTA DE UMIDADE, SUJIDADE E CORPOS ESTRANHOS. NÃO DEVE CONTER ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, ADITIVOS OU COADJUVANTES DE TECNOLOGIA. EMBALAGENS DE 250G	CONFORME EDITAL	PROPRIA	50 PC	R\$ 14,79	R\$ 739,50
0053	COLORAU EM PÓ FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁST... (CONFORME EDITAL)	CONFORME EDITAL	PROPRIA	30 PC	R\$ 5,28	R\$ 158,40
0056	CRAVO DA INDIA EMBALAGEM DE 10G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA	CONFORME EDITAL	PROPRIA	30 UN	R\$ 1,98	R\$ 59,40
0079	LENTILHA, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, INCOLOR, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS ... (CONFORME EDITAL)	CONFORME EDITAL	PROPRIA	120 PC	R\$ 6,67	R\$ 800,40
0081	LOURO, INGREDIENTES: FOLHAS DE LOURO SECAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA DE 5G.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	50 UN	R\$ 1,76	R\$ 88,00
0100	ORÉGANO: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INTACTAS. O PRODUTO DEVE ESTAR SECO, LIVRE DE UMIDADE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 100G.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	30 PC	R\$ 3,87	R\$ 116,10
0104	PALITO SALGADO GRISSINI, ASSADO, SABOR NATURAL OU INTEGRAL, PALITOS COM TAMANHO DE 15CM EM MÉDIA.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	200 KG	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
0107	POLVILHO DOCE/AZEDO: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR UMIDADE, RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE SER DE SACOS PLÁSTICOS E DEVE ESTAR INTACTA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CONFORME EDITAL	PROPRIA	300 KG	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
0115	TÂMARAS DESIDRATADAS: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INTACTAS DE 140 A 160G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	25 UN	R\$ 8,88	R\$ 222,00
0117	UVA PASSA PRETA: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INTACTAS DE 170G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CONFORME EDITAL	PROPRIA	25 UN	R\$ 4,89	R\$ 122,25

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 16.836,35

Valor Total: R\$ 319.467,65

